"Obras de demolição e retirada dos resíduos de incêndio dos galpões situados na
Rua Rodrigues Alves, nº 827, 829 e 831". Fundamento Legal: Art. 29, I, da Lei nº
13.303/2016. Autorizado em 31/08/2021 pelo Diretor de Gestão Portuária - DIRGEP. Valor
deste Contrato: R$ 92.820,00 (noventa e dois mil, oitocentos e vinte reais). Reserva
Orçamentária: 762/2021. Rubrica Orçamentária: 411101 - Manutenção e Adequação de
Bens Imóveis. Assina pela CDRJ seu Diretor-Presidente, Francisco Antonio de Magalhães
Laranjeira, e pela CASTÁLIA SOLUÇÕES PREDIAIS EIRELI EPP seu Sócio, Hélio Gomes dos

[...]

para fins de reequilíbrio econômico financeiro, com base no ipca/ibge (índice de preço ao
consumidor amplo) acumulado dos últimos 12 (doze) meses, num percentual de
8,994650%.

em decorrência do reajuste, o valor mensal do contrato fica alterado de r$
12.331,13 (doze mil trezentos e trinta e um reais e treze centavos), para r$ 13.440,27
(treze mil quatrocentos e quarenta reais e vinte e sete centavos)..

(COMPRASNET 4.0 - 22/09/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Reajustar o valor do contrato nº 13/2013-sr/pf/pb, a partir do dia 5 de agosto de

2021, para fins de reequilíbrio econômico financeiro, com base no igp-m (índice geral